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اقتصاد

زمین  فرونشست  گفت:موضوع  اقتصادی  کارشناس  یک 
موضوع به تدریج زیرساخت‌های شهری، بناهای تاریخی اصفهان 
و اقتصاد استان را تهدید و بسیاری از شهروندان را نگران آینده 
زندگی در این شهر کرده است. زهرا بهره ور در گفت‌وگو با 
بازار با بیان اینکه موضوع فرونشست زمین موضوع به تدریج 
تاریخی  بناهای  حتی  و  ساختمان‌ها  شهری،  زیرساخت‌های 
اصفهان را تهدید و بسیاری از شهروندان را نگران آینده زندگی در 
این شهر کرده است، اظهار کرد: بسیاری از سرمایه‌گذاران دیگر 
حاضر به سرمایه‌گذاری در این شهر نیستند و اقتصاد استان در 
میراث  و  دامداری، گردشگری  زمینه‌های مختلف کشاورزی، 
فرهنگی با خطر بحران مواجه شده است. او افزود: این در حالیست 
که اصفهان همواره رتبه اول تولید فراورده‌های دامی و کشاوررزی 
را برعهده دارد و سهم استان در اقتصاد گردشگری نیز همواره بالا 

بوده است چراکه این استان معمولا مقصد نخست گردشگران 
براساس  کرد:  تاکید  اقتصادی  کارشناس  این  است.  خارجی 
ایران، طی دهه گذشته  آمار  ارائه شده توسط مرکز  آمارهای 
مهاجرت از استان‌‌های مرکزی و جنوبی ایران به استان‌های 
شمالی به شدت افزایش یافته است؛ در این میان، استان اصفهان 
یکی از بالاترین نرخ‌‌های مهاجرت به شمال کشور را دارد. او ادامه 
داد: طبق آخرین سرشماری، بیش از ۲۰ هزار خانوار اصفهانی طی 
۱۰ سال گذشته به گیلان و مازندران مهاجرت کرده‌‌اند؛ دلیل 
اصلی این مهاجرت‌ها، علاوه بر بحران‌های اقتصادی و زیست‌ 
محیطی در اصفهان، جستجوی کیفیت بهتر زندگی و هوای پاک 

در سواحل شمالی است. 
ÁÁ زیرساخت‌های مناطق شمالی کشور مناسب

مهاجرت نیست

 بهره ور با اشاره به اینکه اگرچه شمال ایران به دلیل طبیعت 
زیبایش به مقصدی جذاب برای مهاجران تبدیل شده است اما 
زیرساخت‌های این مناطق برای پاسخگویی به افزایش جمعیت 
و مهاجرت‌های گسترده آماده نیستند، گفت: قطعی‌های مکرر 
برق، کمبود آب شرب و ضعف در شبکه حمل‌ و نقل عمومی 
ازجمله مشکلاتی است که هم مهاجران و هم بومیان با آن مواجه 
هستند. او گفت: یکی از چالش‌ های مهم در این زمینه، نبود 
پروازهای مستقیم از شهرهای بزرگ مانند اصفهان به شهرهای 
شمالی است؛ این موضوع به‌ویژه برای مهاجرانی که می‌خواهند 
به سرعت به اصفهان یا تهران دسترسی داشته باشند، یک مشکل 
بزرگ محسوب می‌ شود، ازسویی نبود پرواز مستقیم اصفهان به 
رشت، باعث شده است که بسیاری از مسافران به ناچار ساعت‌ها 
در ترافیک جاده‌‌ها وقت صرف کنند. این کارشناس اقتصادی 

تاکید کرد: از سویی با توجه به اینکه اصفهان یکی از قطب‌‌های 
مهم گردشگری و اقتصادی کشور است، این کمبود در بخش 

حمل‌ و نقل هوایی به‌شدت احساس می‌‌شود.
ÁÁ تاثیر مهاجرت گسترده اصفهانی‌ها به شمال

کشور بر اقتصاد
او با اشاره به اینکه مهاجرت گسترده اصفهانی‌‌ها به شمال، 
علاوه بر تأثیرات اقتصادی و اجتماعی بر هر دو منطقه، به دلیل 
ضعف زیرساخت‌ها و بحران‌‌های محیطی، مشکلات جدیدی را 
به همراه داشته است، اظهار کرد: اگرچه اقلیم شمالی و کیفیت 
بهتر زندگی در این مناطق جذابیت‌‌های زیادی دارد اما بدون 
سرمای‌گذاری در زیرساخت‌های حمل‌ و نقل، مسکن و خدمات 
شهری، این مناطق نمی‌توانند پذیرای این حجم از مهاجرت 

باشند.

سرپرسـت اداره منابع طبیعی شهرستان سمیرم از توقیف 
محصـول کشـت شـده در ۷ هکتـار از اراضـی ملـی در این 
شهرسـتان خبـر داد. سـید حسـن فاطمـی در گفت‌وگـو بـا 
فـارس بـا اشـاره بـه توقیـف گنـدم اراضـی ملـی در پلاک 
چشـمه شـوق شهرسـتان سـمیرم اظهـار کـرد: بـا حکمی 
از سـوی دادسـتان عمومـی و انقلاب شهرسـتان سـمیرم 
محصـول گنـدم کشت‌شـده در اراضـی ملـی شهرسـتان 

سـمیرم توقیـف شـد. او افـزود: اداره منابـع و آبخیـزداری 
شهرسـتان در راسـتای حفاظـت از عرصه‌هـای ملـی و در 
قالـب تبصـره یک مـاده ۵۵ قانـون حفاظت و بهره‌بـرداری 
از جنگل‌هـا و مراتـع اقـدام به تشـکیل پرونده در مـورد این 
اراضـی و گنـدم کشت‌شـده کـرده و حسـب دسـتور مقـام 
عالـی قضائـی سـمیرم در حضـور عوامـل نیـروی انتظامی 
اقـدام بـه برداشـت و توقیـف محصـولات در ایـن اراضـی 

کردنـد.  فاطمـی اظهـار کـرد: ایـن اراضـی ملـی و بکـر به 
وسـیله افـراد سـودجو بـرای کشـت محصـول گنـدم مورد 
بهره‌بـرداری قرار گرفتـه بود که به دنبـال اقدامات حفاظتی 
و صیانتـی از اراضـی و عرصه‌هـای ملـی اقـدام بـه توقیف 
گنـدم کشت‌شـده در ایـن اراضی با دسـتور قضائـی کردیم. 
سرپرسـت اداره منابـع طبیعـی و آبخیـزداری شهرسـتان 
سـمیرم با هشـدار به متعدیان و سـودجویان در شهرسـتان 

سـمیرم تصریح کـرد: با هرگونه اقدامی در راسـتای تخریب 
و تصـرف اراضـی ملـی و منابع طبیعـی براسـاس قوانین و 
مقـررات موجـود و بـا هماهنگـی بـا دسـتگاه‌های مختلف 

برخـورد قاطـع انجام می‌شـود.
او افـزود: از طریق شـماره تلفـن رایـگان 1504 گزارش 
هرگونـه تخریـب، تصـرف و آتش‌سـوزی‌های احتمالـی در 

اراضـی ملی بـه یگان حفاظـت امکانپذیر اسـت.

ارتباط مستقیم فرونشست و پدیده مهاجرت از اصفهان

توقیف گندم در ۷ هکتار از اراضی ملی شهرستان سمیرم

  شهر   استان شهر  شهر

املاک مسکونی اصفهان به 
قیمت آپارتمان‌های پایتخت

براسـاس گزارش‌هـای بانک مرکزی میانگین قیمت 
مسـکن در تهـران در تیرمـاه ۱۴۰۳ بـه ۸۷.۴ میلیـون 
تومـان رسـید. درمقابـل بررسـی جدیدتریـن آگهی‌های 
منتشـر شده در پلتفرم‌های آنلاین نشـان می‌دهد امکان 
خریـد آپارتمان‌های معمولی در بالاشـهر، املاک لوکس 
در مناطـق میانـی و پنت‌هاوس‌هـای اقتصـادی در بازار 
مسـکن اصفهان بـا پرداخت ۸۷میلیـون تومـان در ازای 

هرمترمربع وجـود دارد.
به گزارش ایراسـین، طبق گزارش‌های منتشـر شـده 
از سـوی بانک مرکزی میانگین قیمت مسـکن در شهر 
تهـران در تیرمـاه ۱۴۰۳ بـه ۸۷.۴ میلیـون تومان رسـید 
کـه ایـن رقـم از افزایـش ۱.۸ درصـدی بهـای مسـکن 
در تهـران نسـبت بـه خـرداد ۱۴۰۳ حکایـت می‌کنـد. 
همچنیـن جزئیـات ایـن گـزارش نشـان می‌دهـد تعداد 
آپارتمان‌های مسـکونی معامله شـده در شـهر تهران در 
تیرماه به ۳.۶ هزار واحد مسـکونی رسـید که نسـبت به 
خـرداد ۱۴۰۳ و تیـر ۱۴۰۲ به ترتیـب ۸.۱ درصد کاهش 

و ۲۷.۱ درصـد افزایش داشـته اسـت. 
بـا ایـن حـال ایـن سـوال مطـرح می‌شـود کـه بـا 
پرداخـت حـدود ۸۷ میلیـون تومـان در ازای هر مترمربع 
ملـک یعنی متوسـط قیمـت ملـک در تهـران، در کدام 
مناطق اصفهان در تابسـتان ۱۴۰۳ امکان خرید مسـکن 

وجـود دارد؟
۸۷ میلیـون تومـان معـادل قیمـت یـک مترمربـع 
آپارتمـان معمولـی در مناطق بالا شـهر اصفهان اسـت. 
بررسـی آگهی‌های منتشـر شـده در پلتفرم‌هـای آنلاین 
نشـان می‌دهد قیمت هر مترمربـع آپارتمان‌های لوکس 
و نوسـاز بـا متـراژ بـالا در محله‌های بالا شـهر اصفهان 
بـه بیـش از ۱۲۰ میلیون تومان می‌رسـد و با پرداخت ۸۷ 
میلیـون تومـان در ازای هـر مترمربـع تنها امـکان خرید 
آپارتمان‌هایـی بـا عمر سـاخت کم‌تر از ۱۰ سـال و متراژ 
حداکثـر ۲۰۰ مترمربـع وجـود دارد، از جملـه این املاک 
بایـد به آپارتمـان ۱۱۰ مترمربعی دو خواب با سـه سـال 
عمـر بنـا در خیابان نظر غربی با قیمت ۹ میلیـارد و ۵۷۵ 
میلیـارد تومـان، آپارتمان ۱۴۰ مترمربعی سـه خـواب در 
خیابـان آپادانـا سـاخت سـال ۹۷ با بهـای ۱۲ میلیـارد و 
۱۹۰ میلیـون تومان، آپارتمان ۱۳۵ مترمربعـی دو خواب 
در خیابـان توحیـد بـا چهـار سـال قدمـت بـا بهـای ۱۲ 
میلیـارد و ۲۱۰ میلیـون تومان، آپارتمـان ۱۷۰ مترمربعی 
سـه خـواب در خیابـان نظر شـرقی سـاخت سـال ۹۴ با 
قیمـت ۱۵ میلیارد تومـان، آپارتمان ۱۸۰ مترمربعی چهار 
خواب در دشتسـتان با شـش سـال عمر بنا بـا بهای ۱۵ 
میلیـارد و ۷۵۰ میلیون تومـان و آپارتمان ۱۸۲ مترمربعی 
سـه خواب در مهرآباد با سـه سـال عمر بنا به ارزش ۱۶ 

میلیـارد تومان اشـاره کرد.
مبلـغ پیشـنهادی در تعـدادی از آگهی‌هـای فـروش 
املاک ویلایـی در مناطـق بـالا شـهر اصفهـان نیز در 
ازای هـر مترمربـع ۸۷ میلیـون تومان اسـت. این دسـته 
املاک متـراژ بالایی یعنی بیش از ۲۰۰ مترمربع داشـته 
و در مناطقی از قبیل جلفا، خیابان مشـتاق و توحید واقع 
شـده‌اند. در مقابـل املاک ویلایـی بـا چنیـن قیمتـی 
در اصفهـان عمـر بسـیار بالایـی دارنـد، بـه طـوری که 
اکثـر خریـداران فقـط بـرای زمیـن و بـا هدف سـاخت 
آپارتمان‌هـای چنـد طبقـه ایـن املاک را خریـداری 
می‌کننـد، ماننـد خانـه ویلایـی ۲۹۰ مترمربعـی در جلفا 
ساخت سـال ۷۰، خانه ویلایی ۲۵۰ مترمربعی در خیابان 
مشـتاق بـا ۲۹ سـال قدمـت و خانـه ویلایـی جنوبـی و 
شـمالی ۳۰۰ مترمربعـی در توحید سـاخت سـال ۷۳ که 
مشـتریان بایـد در ازای هر مترمربع ایـن املاک ویلایی 

۸۷ میلیـون تومـان بپردازند.
میانگیـن قیمـت مسـکن در شـهر تهـران در تیرماه 
۱۴۰۳ حوالـی ۸۷ میلیـون تومان بـرآورد شـد. در مقابل 
بـا چنین بودجـه‌ای امکان خرید یـک آپارتمان لاکچری 
و کلیـد اول در بسـیاری از مناطـق میانـی اصفهان مانند 
خیابان بزرگمهر، هشـت بهشـت، تـالار، نـاژوان، حکیم 
نظامـی و… وجـود دارد. پارکـت و کمـد دیـواری از 
جنـس چوب طبیعی، کابینت‌های های‌گلاس، سیسـتم 
روشـنایی و ایمنی هوشـمند، دو تا سـه پارکینگ مسقف 
شـخصی سازی‌شـده، اتاق خواب‌های مسـتر، شیرآلات 
اروپایـی و اجـاق گاز و فـر تـوکار از جملـه امکانـات این 
آپارتمان‌هـا محسـوب می‌شـود. بـر اسـاس جدیدتریـن 
آگهی‌هـای منتشـر شـده در پلتفرم‌هـای آنلایـن قیمت 
پیشـنهادی مالکان برای هر مترمربع ایـن آپارتمان‌های 
صفـر ۸۷ تا ۸۸ میلیون تومان اسـت، مانند آپارتمان ۱۷۳ 
مترمربعی سـه خواب در بزرگمهر بـا قیمت ۱۵ میلیارد و 
۲۲۴ میلیـون تومان، آپارتمان ۱۸۰ مترمربعی سـه خواب 
در نـاژوان بـا بهـای ۱۵ میلیـارد و ۵۵۰ میلیـون تومان و 
آپارتمـان ۲۵۰ مترمربعی دوبلکس چهار خوابه در خیابان 

تـالار با بهـای ۲۲ میلیـارد تومان.
قیمـت متـداول هـر مترمربـع از پنت‌هاوس‌هـای 
اصفهـان بـه بالاتـر از ۱۰۰ میلیون تومان می‌رسـد و هر 
مترمربـع پنت‌هاوس‌هـای مـدرن و نوسـاز نصف‌جهان 
بـا نمـای زاینده‌رود حوالـی ۲۰۰ میلیون تومان یا بیشـتر 
قیمـت دارند. با این حال سـازندگان اصفهانـی به تازگی 
بـه احـداث پنت‌هاوس‌هـای اقتصـادی در محله‌هایـی 
ازجملـه بزرگمهـر، بـاغ دریاچـه، آبشـار، کاوه و… روی 
آورده‌انـد که خرید هر مترمربـع آن‌ها کمتر از ۹۰ میلیون 
تومـان آب می‌خـورد. پنت هـاوس ۲۰۰ مترمربعی سـه 
خـواب در کاوه بـا بهار خـواب ۴۰ مترمربعی، پنت‌هاوس 
۲۵۰ مترمربعـی دو خـواب در بزرگمهر با بهار خواب ۱۱۰ 
مترمربعی و پنت‌هاوس ۲۷۰ مترمربعی سـه خواب با ۷۵ 
مترمربع بهـار خواب در شـمار پنت‌هاوس‌های اقتصادی 
نصف‌جهـان قـرار می‌گیرند. اگرچـه ایـن پنت‌هاوس‌ها 
از تجهیـزات و طراحـی جدیدی برخوردارنـد ولی خبری 
از نمـای زاینـده‌رود در ایـن املاک نیسـت و فقـط در 

بالاتریـن طبقه یعنی هشـتم تـا دوازدهم قـرار دارند.

فرش ماشینی اصفهان برترین‌ در کشور   خبر   خبر 
از اصفهــان، مرکزی، خراســان‌رضوی و یزد 
به‌عنوان ســرآمدترین استان‌ها درزمینه تولید 

فرش ماشینی نام‌برده می‌شود.
کالایی باکیفیت و با تنوع بالا که می‌تواند 
در صــورت حمایت‌های لازم و کافی به دلیل 
رقابت با نمونه‌های خارجی، بازارهای جهانی را 
فتح کند، اما اصفهان که فرش دستباف آن شهره جهان است. فرش 
ماشینی آن نیز دارای ویژگی‌ها و قابلیت‌هایی است که رتبه نخست 
را به خود اختصــاص داده و با بهره‌گیری از هنر اصیل فرش‌بافی 
عصر صفویه این هنر اصیل ایرانی را با طرح‌ها و نقش‌های متنوع 
و متفــاوت در طول چهار دهه اخیر به گونه‌ نوین به جهان عرضه 
می‌کند. در این میان فرش ماشینی شهر کاشان، باکیفیت و زیبایی 
منحصربه‌فردی گوی رقابت را از دیگر مناطق ربوده به‌طوری‌که 
به عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین تولیدکننده فرش ماشینی مطرح 
اســت. شهری است که با اشتغالزایی برای بیش از ۵۰ هزار نفر در 
صنعت فرش ماشینی و صنایع وابسته به آن نزدیک به 30 کشور 
بزرگ دنیا را مقصد صادرات فرش خود کرده است. گفتنی است که 
این روزها صنعت فرش ماشینی با حفاظت از ویژگی‌های اصیل هر 

منطقه دربسیاری از استان‌ها و شهرهای ایران در حال تولید است.
ÁÁ ظرفیت صادرات فرش ماشینی تا یک میلیارد

دلار
فرش ماشینی ایران کالایی است با قدمت نیم قرن که ازهمان 
آغاز، طرفدارانش درداخل وخارج کشور، فراوان و به تدریج هم بیشتر 
شد والبته هرچه گذشت بر کارخانه‌ها تولید این محصول هم افزوده 
شــده است. به‌طوری‌که اکنون در ایران بیش از یک هزار کارخانه 

فرش ماشینی با تولید بیشتر از90 میلیون مترمربع واقع شده است.
حال پرسش، میزان صادراتی است که از طریق این کالا انجام 
می‌گیرد؟ آسیای میانه، چین، عراق، افغانستان و برخی کشورهای 
اروپایی از مشتریان عمده فرش ماشینی ایران بشمار می‌آیند. بنابر 
گفته تولایی، رئیس اتحادیه ملی تولیدکنندگان فرش ماشــینی 
شرایط فعلی بازار این کالا یک شرایط سخت است و مسیر صادرات 

یکی از راهکارهای مؤثر برای برون‌رفت از مشکلات است.
بااین‌حال رتبه پنجم تا هشتم صادرات فرش ماشینی ایران و 
ارزآوری 3880 دلاری در هر تن محصول از خبرهایی اســت که 
دفتر وزارت صمت اعلام می‌کند. مدیرکل دفتر صنایع پوشــاک 
و منســوجات وزارت صمت، اظهار می‌کند: فرش ماشــینی سال 
گذشــته صادرات ۲۸۰ میلیون دلاری داشته و به‌شرط رفع موانع، 
به‌ویژه پیمان‌سپاری ارزی، ظرفیت صادرات فرش ماشینی تا یک 

میلیارد دلار وجود دارد. او تصریح می کند: صادرات فرش ماشینی، 
حدود یک‌ســوم از کل 700 میلیون دلار صادرات در دفتر نساجی 
و پوشاک را به خود اختصاص داده است. از طرفی دیگر، براساس 
داده‌های گمرک ایران و انجمن نساجی، ارزش وزنی صادرات فرش 
ماشــینی از ســال 1396 تا 1402 افزایش 50 درصدی داشته، اما 
ارزش دلاری صادرات از 323 میلیون دلار با کاهش 4.27 درصدی 
به 235 میلیون دلار رســیده است. اتفاقی که ازنقطه‌نظر عده‌ای، 
احتمال می‌رود باوجود تأثیر تحریم‌ها و هزینه دور زدن تحریم به 
کم اظهاری و بیش اظهاری تجار هم بازمی‌گردد، چراکه برخی از 
صادرکنندگان در شرایط غیر تحریم برای برخورداری از مزایا و جوایز 
رقم صادرات خود را بیشتر از مقدار اعلام کرده و در شرایط تحریم 

برای کاهش تعهد ارزی، کم اظهاری کرده‌اند.
ÁÁرتبه نخست اصفهان در تولید، تنوع و کیفیت

اما بحث اصلی مرتبط با اصفهان است که قطب صنعت فرش 
ماشینی است و رتبه اول را در تولید، تنوع و کیفیت این محصول 
به دســت آورده است چه شرایطی در صادرات این کالا دارد و چه 

سهمی را به خود اختصاص داده است؟
حمیدرضا مشایخ فعال حوزه فرش ماشینی در گفتگو با اصفهان 
امروز اظهار می‌کند: اصفهان همان‌گونه که در حوزه فرش دستباف 

از برترین تولیدکنندگان محســوب می‌شود وتقریبا همه بازارهای 
جهان، فرش آن را شــناخته‌اند اکنون درزمینه فرش ماشینی هم 
سرآمدترین است. او تصریح می‌کند: بیشترین تولید فرش ماشینی در 
اصفهان و در شهر کاشان آن انجام می‌گیرد، به‌طوری‌که فرش تولید 
کاشــان و ترکیه تقریبا دریک ردیف قرار دارد. این فعال می‌افزاید: 
بیشتر از 800 واحد تولید فرش ماشینی در کاشان فعالیت می‌کند 
که تقریبا 70 درصد از فرش ماشینی کشور را تولید وصادر می‌کند. 
او می‌گوید: بدون تردید فرش ماشــینی به دلیل گرانی دستباف‌ها 
،از کالاهایی است که علاوه بر مشتریان داخل، طرفداران خارجی 
فراوانی دارد. از طرفی هم فرش ماشــینی ایرانی با الهام گرفتن از 
نقوش و طرح‌های اصیل، تمایزی را با دیگر مناطق و کشورها دارد. 
مشایخ اظهار می‌کند: اکنون اعلام می‌شود که حدود 10 درصد از 
صادرات غیرنفتی متعلق به فرش ماشینی است که می‌تواند بسیار 
بیشتر هم شود زیرا قابلیت‌های آن موجود است. او تاکید می کند: 
بنابرایــن ضرورت نگاه ویژه‌تر و جدی‌تر به این صنعت ازســوی 
متولیان وجود دارد. چون از کالاهایی اســت که تولید آن علاوه بر 
فواید فراوانی مانند اشتغال‌زایی برای داخل، ارزآوری بالایی را هم 

همراه می آورد.
ÁÁهنوز هم می‌توان امیدوار بود

با افزایش نرخ دلار، دیدگاه فعالان و مســئولان حوزه فرش 
ماشــینی برآن بود که گرانی ارز، باعــث بهبود وضعیت صادرات  
می‌شــود به‌نحوی‌که این موضوع، بــرای مصرف‌کننده خارجی، 
ســودآور و درنتیجه منفعت آن برای تاجر ایرانی هم زیاد اســت. 
حال‌آنکه درســوی دیگر این جریان، تحریم‌هایی قرارگرفته که 
سال‌هاســت با ایجاد موانع و محدودیت‌های زیاد، شرایط را برای 
تولیدکننده و تاجران دشــوار و رغبت را برای ادامه مسیر کاهش 
داده اســت. چالش‌هایی مانند تأمین مواد اولیه، خرید تجهیزات و 
ماشــین‌آلات، موانع بانکی و... هرکدام سدی را بر سر راه فعالان 
قرار داده است. با وجود مشکلات فراوان، اما خبرهای امیدوارکننده 
هم از این صنعت فراوان اســت. به‌گونه‌ای که بر طبق اعلام دفتر 
وزارت صمت صادرات فرش ماشینی در سال‌های اخیر روند افزایشی 
داشته و ازنظر متراژ و حجم هرسال میزان صادرات این محصول 
رشــد داشته اســت و در صورت رفع تحریم‌ها صادرات تا بیش از 
یک میلیارد دلا می‌رســد. براین اساس است که به نظر می‌رسد 
حتی دراین عصرتحریم‌ها  با رویکردی نوین‌تر به این صنعت، ارائه 
حمایت‌ها وتخصیص تسهیلات بیشتر، می‌توان با ارتقای جایگاه 
صادراتی فرش ماشینی ایران، آن را با اشتغال‌زایی و ارزآوری بسیار 

بالاتری پیوند زد.

 تاکید وزیر راه بر اتمام 
پروژه قطار سریع‌السیر 

اصفهان - تهران 
نماینده مردم اصفهان در مجلس گفــت: نظر وزیر راه و 
شهرســازی این بود که ما در مورد این پروژه تصمیم توقف یا 

عدم انجام نگرفته‌ایم و قطعا این پروژه باید به سرانجام برسد.
مهدی طغیانی در گفت‌وگو با ایمنا درباره نشست با وزیر راه 
و شهرسازی اظهار کرد: محور اصلی صحبت‌های ما مسائل 
و مشکلات قطار سریع‌السیر اصفهان - تهران بود و در مورد 
اقداماتی که نیاز اســت وزیر کمک کند تا بتوانیم این پروژه را 
از وضعیت فعلی خارج کنیم رایزنی کردیم. او افزود: نظر فرزانه 
صادق این بود که ما در مورد این پروژه تصمیم توقف یا عدم 
انجام نگرفته‌ایم و قطعا این پروژه باید به سرانجام برسد. در حال 
حاضر در مورد مدل انجام این کار و میزان سرمایه‌گذاری دولت 
و بخش خصوصی مسائلی باقی مانده که باید بررسی شود اما 
در مورد اصل انجام پروژه تردیدی نیست. نماینده مردم اصفهان 
در مجلس ادامه داد: اگر وزارت راه و شهرسازی به طور جدی 
جلو بیاید و بانک مرکزی و ســازمان برنامه را با جدیت خود 
مجاب کند، می‌تواند در همین دوره چهار ساله دولت چهاردهم 
پروژه را تکمیل کند. طغیانی تاکید کرد: اما اگر فضای بلاتکلیفی 
گذشته ادامه پیدا کند، وضعیت کنونی وجود خواهد داشت و کار 
جلو نخواهد رفت. او با بیان اینکه ما با جدیت پیگیر این پروژه 
هستیم، گفت: مسئله اصلی جدیت وزارت راه در این پروژه است، 
در زمان وزارت محمد اسلامی ایشان شخصا پیگیر پروژه بود 
اما در دوره قاسمی و بذرپاش عزم جدی وجود نداشت، اگرچه 
به عنوان یک پروژه توسط وزارتخانه دنبال می‌شد اما اینکه خود 
وزیر پیگیری کند، اتفاق نیفتاد. نماینده مردم اصفهان بیان کرد: 
امیدوار هستیم که در این دوره با پیگیری شخص وزیر پروژه 

قطار سریع‌السیر اصفهان-تهران به سرانجام برسد.

تهیه طرح تفصیلی ۱۹ شهر 
استان اصفهان 

مدیرکل راه و شهرسازی اصفهان گفت: مراحل تهیه طرح 
تفصیلی ۱۹ شهر استان پایان یافت و در دستور کار بررسی در 

جلسه‌های آینده کمیسیون ماده پنج قرار دارند.
به گزارش اصفهان امروز علیرضا قاری قرآن افزود: طرح 
تفصیلی ۱۴ شــهر دیگر استان اصفهان نیز در مراحل بررسی 
در کمیته‌های کارشناسی قرار دارد. او با بیان اینکه ۱۰۱ شهر 
استان اصفهان مشمول نظام تهیه طرح‌های جامع و تفصیلی 
هستند، ادامه داد: طرح تفصیلی ۳۹ شهر استان تاکنون ابلاغ 
شده، ۶ طرح تفصیلی آماده ابلاغ بوده و طرح تفصیلی ۱۱ شهر 
در کمیسیون ماده پنج به تصویب رسیده و فرایند قانونی ابلاغ 
آن‌ها در حال اجراســت. قاری قرآن اظهار کرد: فقط ۲۰ شهر 
بزرگ اســتان تا پیش از سال ۱۳۸۶ دارای طرح جامع مصوب 
بودند که با توجه به مصوبه ســال ۱۳۸۶ هیات دولت مبنی بر 
تهیه طرح جامع برای همه شهرها، اداره کل راه و شهرسازی 

اصفهان اقدام به تهیه طرح جامع برای ۸۱ شهر دیگر کرد.
مدیرکل راه و شهرســازی اصفهان گفــت: طرح‌ جامع 
نخستین سطح از طرح‌های توسعه شــهری است که در آن 
با یک افق بلند مدت ۱۰ تا ۱۵ ســاله نحوه اســتفاده از زمین 
برای کاربری‌های مختلف در محدوده و حریم شهر و اولویت 
مناطق از نظر بهسازی و نوسازی مشخص می‌شود. قاری‌قرآن 
اضافه کرد: طرح‌های تفصیلی نیز در چارچوب اسناد و ضوابط 
طرح‌های جامع و بر اساس حدود ثبتی و ملکی، وضعیت دقیق 
کاربری‌ها، تراکم‌ها و گذرها را در ســطح شــهر و به تفکیک 
محله‌های واقع در آن مشــخص و اولویت‌هــای مربوط به 
نوسازی و بهســازی را تعیین می‌کنند. او خاطرنشان کرد: در 
طرح‌های توسعه فراشهری، سیاست‌های توزیع جمعیت، فعالیت 
و همچنین پهنه‌های عملکردی و کاربری اراضی در ســطوح 
ناحیه، منطقه و مجموعه‌های شهری تعیین و ضوابط مربوط 

به نحوه استفاده از پهنه‌های سرزمینی مشخص خواهد شد.

۳۰۰ متر خط لوله آب 
زاینده‌رود در مسکن ملی 

کاشان محصور شد
رئیس گروه بهره‌برداری و نگهداری از سد زاینده‌رود و چم 
آســمان، گفت: تدابیر لازم برای حفاظت از ۳۰۰ متر خط لوله 
آب در محوطه ساختمان‌های نهضت ملی مسکن کاشان انجام 
و این محدوده محصور شد. به گزارش اصفهان امروز، مهرداد 
مقدس در حاشیه بازدید از خط لوله انتقال آب به کاشان، اظهار 
داشــت: با توجه به افزایش چشمگیر ساخت و ساز مسکن در 
حاشیه شهر کاشــان و پروژه نهضت ملی مسکن، خط لوله 
آبرسانی به این شهر در محدوده ساختمان‌ها با هدف جلوگیری 
از هرگونه آسیب، با چیدن نیوجرسی و دیوارکشی محصور شد.

مقدس تأکید کرد: با توجه به طول بالای مسیر خط لوله 
آبرســانی به شمال اصفهان، حفاظت و حراست از این خط به 
دلیل اهمیت تأمین آب شرب سالم و پایدار، جزو اولویت‌های 

برنامه‌ریزی شده شرکت آب منطقه‌ای اصفهان است.

آگهی جعلی استخدام در 
گمرک اصفهان 

روابط عمومی اداره کل گمرکات استان اصفهان با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد انتشــار آگهی در سایت های مجازی 

مبنی بر استخدام نیروی کار در گمرک اصفهان جعلی است.
به گزارش اصفهان امروز، روابط عمومی اداره کل گمرکات 
استان اصفهان با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: آگهی درج شده 
در ســایت دیوار اصفهان مبنی بر استخدام در گمرک جعلی و 
کلاهبرداری اســت. در ادامه آمده است: گمرک یک سازمان 
دولتی است و استخدام در گمرک از طریق گمرکات جمهوری 
اسلامی ایران و درج در روزنامه‌های سراسری کشور و از طریق 

سازمان سنجش انجام می‌پذیرد.

با ۱۳ هــزار تن ریل ذوب آهن اصفهان، در حقیقت مجوز 
ساخت ۸۳ کیلومتر خط ریلی برای اتصال شهرک انرژی به راه 

آهن سراسری صادر شد. 
به گزارش اصفهان امروز، مجوز ســاخت ۸۳ کیلومتر خط 
ریلی برای اتصال شــهرک انرژی به راه آهن سراسری صادر 
شد که با بهره‌‌برداری از این طرح بیش از ۱۴۰ هزار تردد تریلر 
حمل فرآورده ‌های نفتی در ســال از جاده‌های استان اصفهان 

حذف می‌شود. 
اسماعیل محمدی سرپرست فروش محصولات صنعتی و 
خاص ذوب آهن اصفهان اظهار کرد: در شهریورماه سال گذشته 
مذاکرات بازرگانی برای فروش ریل به هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان جهت اتصال شهرک انرژی به راه آهن سراسری آغاز 

شد. 
او افزود: با توجه به اینکه ریل تولیدی در ذوب‌آهن اصفهان 
به دلیل انطباق کامل محصول با استانداردهای جهانی، موردتایید 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور به عنوان 
متولی اصلی توسعه خطوط راه آهن است، مذاکرات با شرکت 
مشــاورین )راه‌آهن راه( به عنوان نماینده هلدینگ به صورت 

مستمر و مجدانه پیگیری شد. 
 سرپرست فروش محصولات صنعتی و خاص ذوب آهن 
اصفهان تصریح کرد: جلسات متعدد با مدیران فنی و بازرگانی 
دو مجموعه بزرگ جهت حصول نتیجه مطلوب انجام شد و در 
 ۶۰E1 اسفندماه سال گذشــته قرارداد فروش ۱۳ هزار تن ریل
با گرید R260 مطابق با اســتاندارد روز اروپا )EN13674( بین 

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان و محسن قدیری 
مدیرعامل پالایشگاه اصفهان به امضا رسید. 

علی محمد یسلیانی در ادامه گفت: به منظور اجرای طرح 
اتصال شهرک انرژی به راه آهن سراسری ۱۳ هزار تن ریل ملی 
در راستای حمایت از تولید داخل از ذوب آهن اصفهان خریداری 
شده است که قرارداد آن اسفندماه سال گذشته بین این مجتمع 
عظیم صنعتی و هلدینگ پترو پالایش اصفهان منعقد شــد و 
مقدمات لازم برای انتخاب پیمانکار این طرح نیز در حال اجرا 
است.  او افزود: این خط راه آهن در واقع مناطق شمال غربی و 

غرب اصفهان را به شرق این استان در ایستگاه »ورتون« متصل 
می‌کند و تاثیر زیادی در کاهش هزینه‌های حمل و نقل، مصرف 

سوخت، آلودگی هوا، تصادفات و حوادث جاده‌ای دارد. 
مجری این طرح بــا بیان اینکه مجوزهای مورد نیاز برای 
احداث این خط آهن پس از ۲ سال پیگیری و استعلام از مراجع 
مرتبط ازجمله سازمان حفاظت محیط زیست، راه‌آهن سراسری 
جمهوری اسلامی و شرکت ساخت و توسعه صادر شده است، 
اظهار کرد: طرح اتصال پالایشگاه اصفهان به راه‌آهن سراسری 
توســط اداره کل راه و شهرسازی و شورای برنامه‌‌ریزی استان 

اصفهان تصویب شد.  یسلیانی خاطرنشان کرد: این خط راه‌آهن 
از شهرستان‌های شاهین شهر و میمه، برخوار و کوهپایه عبور 
می‌کند و به ایســتگاه قطار ورتون در شــرق اصفهان متصل 

می‌شود. 
استفاده صنایع مستقر در غرب و شمال‌غربی اصفهان 

او با بیان اینکه صنایع مستقر در غرب و شمال غربی اصفهان 
می‌توانند از این خط راه‌آهن برای حمل و نقل محموله‌های خود 
استفاده کنند، تاکید کرد: راه‌آهن یکی از زیرساخت‌های اصلی 
در حمل‌ونقل به شمار می‌آید و به توسعه زیرساخت‌های کشور 

کمک می‌کند. 
یسلیانی، زمان اولیه برآورد شــده برای اجرای این طرح و 
بهره‌بــرداری از آن را ۳۶ ماه عنوان کرد و گفت: طرح اتصال 
شهرک انرژی اصفهان به راه آهن سراسری شامل ۸۳ کیلومتر 
خطی ریلی، ۱۲ تقاطع اصلی غیرهمسطح، ۲ ایستگاه تلاقی و 
سبقت در میانه راه و همچنین شبکه خطوط و ایستگاه بارگیری 

در پالایشگاه نفت اصفهان است. 
او گفت: شرکت پالایش نفت اصفهان )پالایشگاه اصفهان( 
در زمان حاضر وظیفه تامین حدود ۲۵ درصد از سوخت کشور 
را بــر عهده دارد و بنزین و گازوییل از محصولات اصلی آن به 
شمار می‌آید به طوری‌که سوخت ۱۶ استان از جمله اصفهان را 
تامین می‌کند.  گفتنی است به مجموعه صنایع مستقر در شمال 
غربی کلانشهر اصفهان ازجمله پالایشگاه، پتروشیمی، نفت جی، 
نفت سپاهان و نیروگاه شهید منتظری »شهرک انرژی اصفهان« 

گفته می‌شود. 
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